ter nos fuisse amicitiam — quam hâc dedicatione illustratam gaudebis.

Anno eodem GENTIANI HERVETI AURELII opuscula quædam impressit; in quibus legimus hoc (a) HERVETI ad DOLETUM Epigramma:

Versibus haud nostris te aliud celebrare, Dolete, est,
 Quàm Solis radiis addere velle faces.
 Nam, quæ scripsisti, toto testantur in Orbe,
 Ingenii quàm sit gloria rara tui.
 Qui genere eloquii Ciceronem jure referre
 Diceris: est (b) styli gratia tanta tui.
 Et qui scis mirè varios componere versus,
 Esse tibi solum hoc ut videatur opus.
 Ergo te ut celebrent, mea non sunt carmina tanti:
 Reddit nam celebrem te tua Musa satis.
 Utrique at quoniam patria est Aurelia nostrum,
 Doctorum semper quæ fuit, estque parens:
 Quæ nos conjungunt; studiis que tenemur eisdem,
 Ut vixisse sciat nos quoque Posteritas:
 Inferere huic visum est hæc carmina nostra Libello,
 Ceu certum nostræ pignus amicitia.

Doletus Hervetum lectori commendat (c) hęc Epigrammate.

Sequente statim libello non te putes
 Minus venusta, docta atque elegantia
 Lecturum, quàm quæ paulò antea legeris.
 Siquidem sui semper similis est Hervetus:
 Nimirum doctus, tersus, splendidus & elegans
 Scriptor tum Græcè tum Latinè in re qualibet.
 Quare tam avidè ad reliqua legenda propera,
 Quàm prima legisti cupidè, & ex usu tuo.

(d) Prælegebat Doletus non abhinc multos admodum menses singulas Terentii Comædias; easque quanto maximo fieri poterat studio, à mendis, quibus hætenus contaminatæ erant, perpurgare contendebat, ut quàm castigatissimè ipsius typis excusæ in lucem aliquando ederentur (id autem in omnibus authoribus, qui ex ipsius prelis exirent, præstare haud dubiè constituerat)
 tum

(a) p. 72. Epigram.

(b) At stylus corripit priorem. Sæpe stylum
 veritas. — Horat. Satyr. lib. 1. Satyr.
 10 v. 72.

(c) pag. 110. Opuscul. Herver.

(d) Lege Doleti ad Gulielmum Belaium
 Langeium Epistolam præfixam observationi
 in Terent. Andr. & Eun. quæ data est ad
 Id. Mai. 1540.

tum uno labore & operâ observationes Latini sermonis in ipsum Terentium conscribere, ipsi quidem placitum est. Doletus gratus semper secundum Ciceronem Terentius; gratus & ille quidem semper ipsi illi (a) Ciceroni unico Latine eloquentiæ deo. (b) In universas comædias annotationes conscribere primùm decreverat: sed post Andriam & Eunuchum observationibus ab ipso illustratas nil penè visum est, quod eo labore in aliis dignum esset; ita sui semper similis est Terentius, & eâdem locutionum puritate splendorèque utitur. Præterea (c) in Terentii exemplaribus ex chalcographiâ suâ prodituris quædam passim scholia in margine insperserat, quæ locos obscuriores enuclearent. Observationes, quas in duas tantùm Comædias easque tum arte tum eloquentiâ pleniores, Andriam & Eunuchum dedit, (d) tanquam Terentianæ locutionis formulas exemplis Ciceronis confirmatas, prodierunt ex Doleti officinâ anno 1543. Gulielmo Belaio Langeio dedicatæ. Harum observationum fini subjectam ad lectorem integram Doleti epistolam proponere legendam non alienum duxi, ex quâ Lector Doleti animum ad promovendas litteras promptissimum intelligat.